ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с.Дивное
«___» ________ 2021 г.                                                                             № ____

О внесении изменений в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2021 г. № 84-п

В  соответствии  с постановлением Правительства Ставропольского края от 15 февраля 2021 г. № 48-п "О внесении изменений в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципальных образований Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами муниципальных образований Ставропольского края, предусматривающими мероприятия по формированию современной городской среды в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п», администрация Апанасенковского муниципального  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2021 г. № 84-п.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.
	4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                             В.Н. Ткаченко

Проект распоряжения вносит:

заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             А.А. Петровский

Проект распоряжения согласован:

первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.И. Андрега

начальник отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края 					                     Л.В. Емельяненко

Проект распоряжения подготовил:

заместитель начальника
отдела муниципального хозяйства
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Руденко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от «__» ______ 2021 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Формирование комфортной городской среды»

	1. В подпункте 2 пункта 2 слова «голосование с использованием цифровых технологий» заметить словами «голосование в электронной форме»;
	2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Голосование в электронной форме проводится в обязательном порядке. Допускается голосование одновременно в двух формах.».
	3. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Информация о составе общественной комиссии, графики и протоколы заседаний общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.».
4. В пункте 7:
	4.1. В  подпункте 3 слова «голосование с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосование в электронной форме»;
	4.2. В подпункте 4 слова «голосование с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосование в электронной форме».
	5. В подпункте 4 пункта 9 слова «голосование с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосование в электронной форме».
	6. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
	«19. Для проведения голосования в электронной форме администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края с учетом возможностей официального сайта администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Интернет – ресурсов и с соблюдением требований Федерального закона «О персональных данных» обеспечивается доступ граждан к регистрации (идентификации и аутентификации) на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и Интернет – ресурсах для участия в голосовании в электронной форме (далее – участники голосования в электронной форме).
При проведении голосования в электронной форме участникам голосования предоставляется возможность:
1) ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для голосования, визуализацией и описанием планируемого благоустройства;
2) проголосовать за любое количество проектов благоустройства общественных территорий, но не более представленных на официальном сайте и на Интернет-ресурсах, с использованием персональных стационарных, мобильных аппаратных средств и иных телекоммуникационных средств выхода на официальных сайт и Интернет-ресурсы.».
7. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Результаты голосования в электронной форме в течение 1 календарного дня после окончания времени проведения голосования в электронной форме предоставляются администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в общественную комиссию.».
8. В пункте 27:
8.1. В абзаце первом слова «голосования с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосования в электронной форме»;
8.2. В абзаце втором слова «голосования с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосования в электронной форме».
9. В пункте 30:
9.1. В подпункте 8 слова «голосования с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосования в электронной форме»;
9.2. В подпункте 9 слова «голосования с использованием цифровых технологий» заменить словами «голосования в электронной форме».
10. В приложении 2 к Порядку:
10.1. В строке 7 пункта 1 слова «Число участников голосования с использованием цифровых технологий» заменить словами «Число участников голосования в электронной форме»;
10.2. В пункте 2 слова «Количество голосов участников голосования с использованием цифровых технологий» заменить словами «Количество голосов участников голосования в электронной форме».

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края	А.А. Петровский